Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025090100190

190

Nº 165, segunda-feira, 1 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2025-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, vem tornar público a abertura do processo
de licitação Pregão Eletrônico n° 027-2025-PE, objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de veículos 0 (zero) quilômetro, tipo van e minivan, destinados a atender às demandas da Secretaria
Municipal de Educação de Novo Horizonte-BA, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de
julgamento: Menor Preço por Item/Lote. Horário, Data de Recebimento das propostas: até dia 16/09/2025,
Sessão: às 09:00 h do dia 16/09/2025 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitanet.com.br. Edital
disponível: http:// www.novohorizonte.ba.gov.br e http://www.licitanet.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3648-1060/1109 ou licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte-BA, 29 de agosto de 2025.
ROGÉRIO DE OLIVEIRA PRADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

A Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos-BA, COMUNICA aos interessados que a CE -
Nº 004/2025, quem tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DE UM CAMPO DE FUTEBOL - TIPO 1 (ARENINHA) NA COMUNIDADE DE QUEIMADA NOVA NO MUNICIPIO
DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA, com abertura marcada para o dia 05/09/2025 as 08:30hs fica ADIADA/
PRORROGADA para o dia 15/09/2025 às 08:30 horas. A prorrogação se dá em decorrência da retificação da
planilha orçamentária. Tal providência preserva o princípio da vinculação ao instrumento convocatório, ao
mesmo tempo em que impede prejuízos aos interessados, evitando potenciais nulidades futuras

Oliveira dos Brejinhos-BA, 29 de agosto de 2025.
DANIEL MARCOS PEREIRA DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 47/2025

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o PREGÃO
ELETRONICO SRP Nº 047/2025 de acordo com o PAD Nº 157/2025. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO
AO FORNECIMENTO PARCELADO DE PEÇAS E À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS POÇOS TUBULARES DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO BA. Abertura: 15 de setembro de 2025 às 08:31 horas, pelo Portal de Compras
Públicas, disponível em:https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível
em:http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.
Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em 29 de agosto de 2025.
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

R E M A R C AÇ ÃO
A Prefeitura Municipal de Paripiranga, através de sua Pregoeira Oficial (Portaria nº

21, de 03 de janeiro de 2025), torna público AVISO DE REMARCAÇÃO DO PREGÃO ELET R Ô N I CO
Nº 030/2025, que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS E MÓVEIS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS UNIDADES ESCOLARES (ESCOLAS
URBANAS E RURAIS), DOS NÚCLEOS EDUCACIONAIS, DAS SALAS DE ATENDIMENTO AVANÇ A D O,
BEM COMO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA PRÓPRIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A licitação que
estava prevista para o dia 29/08/2025 às 09h, fica REMARCADA para o dia 16/09/2025 às 09h.

Em 28 de agosto de 2025.
ACLÉSSIA COSTA DE SANTANA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2025

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO -
O Pregoeiro realizará o pregão no site www.licitanet.com.br, em 15/09/2025 às 09:00 hrs,

para Locação de Equipamentos e Estruturas e Materiais para a Realização de Eventos na cidade de Pau
Brasil, Bahia, Compreendendo: Recursos Humanos, Serviços Técnicos, Locação de Equipamentos de Áudio
e Vídeo, Montagens e Desmontagens de Estruturas Metálicas, Alimentação, Material Consumível, Trios
Elétricos, Unidades Móvel de Som e Luz e demais artefatos necessários à consecução das atividades
correlatas. Edital no Site: www.licitanet.com.br, no Portal da Transparência do Município e no PNCP.
Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial do Município: http://www.paubrasil.ba.gov.br/.

Em 29 de agosto de 2025.
ROBSON VENÂNCIO DO NASCIMENTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será realizado o Pregão
Eletrônico -SRP N.º 058/2025, que tem por objeto a aquisição de materiais de esportivos para a Secretaria
de Esportes e Educação, tipo menor preço global por lote. Data: 12/09/2025, às 10:00 horas no portal
bnccompras.com. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br
e licitacaopindai@gmail.com. Pindaí-BA, 01 de setembro de 2025. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA
Pregoeira/Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS, CNPJ No 13.896.725/0001-51, atendendo à

solicitação do Gabinete do Prefeito e da Secretaria Municipal de Educação, torna público para
conhecimento dos interessados, que se encontra aberto licitação para seleção das melhores
propostas para Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica
para o fornecimento parcelado de equipamentos e materiais de construção destinados a suprir
as necessidades dos órgãos solicitantes, na modalidade Pregão Eletrônico, conforme descrição
contida no Edital e seus Anexos. O procedimento licitatório obedecerá à Lei Federal nº
14.133/2021 e alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores,
Decreto Municipal nº 003/2023, Portaria Municipal nº 003/2025 e demais legislações aplicáveis à
espécie. O edital encontra-se disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br

O Edital e seus Anexos bem como esclarecimentos adicionais estão à disposição
dos interessados através de solicitação no site https://www.licitanet.com.br/. A licitação
será realizada dia 12 de setembro de 2025, às 10h.

Pintadas - BA, 28 de agosto de 2025.
IRENILDA RIOS DE ALMEIDA

Secretária Mul. de Governo e Adm. Financeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025 - SRP

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará a licitação,
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 008/2025/SRP, Tipo: Menor Valor por lote, OBJETO:
eventual contratação de empresa especializada para fornecer gêneros alimentícios para
atender as necessidades das diversas secretarias e órgãos do município de Piraí do
Norte/Ba, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes
neste Edital e Anexos. Sessão de abertura realizar-se-á em 15.09.2025 às 13:30hs. O Edital
encontra-se no site https://www.licitanet.com.br/. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo telefone (73) 3688-2146 ou na Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - Ba,
localizada na praça Santo Antônio, Centro, com horário de atendimento das 08hs às 14hs.

Piraí do Norte-BA, 29 de agosto de 2025.
FLÁVIA MAMÉDIO COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2025 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 080/2025 -
O Pregoeiro do Município de PLANALTO - BA torna público, e da ciência aos

interessados, o AVISO DE LICITAÇÃO PE nº. 013/2025 - SRP, MENOR PREÇO POR LOTE, AMPLA
PARTICIPAÇÃO, regida pela Lei 14.133/21 que objetiva a Contratação de empresa para
Fornecimento de oxigênio medicinal, em forma gasosa e/ou líquida, incluindo cilindros (torpedos)
de propriedade do Contratado e do tanque criogênico fornecido em comodato para o Hospital
Municipal, abrangendo os serviços de recarga, transporte, entrega e retirada dos cilindros e do
oxigênio, que ocorrerá dia 12/09/2025, horário da abertura das propostas às 09h30min. Editais
disponíveis no endereço eletrônico https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia e no
https://www.planalto.ba.gov.br/Site/DiarioOficial a disputa acontecerá na plataforma:
https://bll.org.br/ Informações pelo e-mail: licitacao.planalto.ba@gmail.com ou na Praça Duque
de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-000. Planalto - Bahia. Publicação para conhecimento dos
interessados, nos termos do Diploma regulador.

Planalto-BA, 29 de agosto de 2025.
JETRO DA SILVA SOARES RODRIGUES

Agente de Contratação/ Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2025

O Município de Pojuca, através de seu(ua) Agente de Contratação(a), comunica
que, fará realizar no dia 12 de setembro de 2025 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada
na Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 063/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa para o fornecimento de
ovos de galinha brancos, frescos, tipo A extra ou jumbo, com casca limpa e íntegra,
destinados à alimentação escolar dos estudantes da Rede Municipal de Ensino de Pojuca -
BA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: (https://licitacoes-

e2.bb.com.br/) - ID 1077936 e (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações:
(71) 3645-1147 / (71) 99190-0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com.

Pojuca, 29 de agosto de 2025.
ISABEL CRISTINA DOS SANTOS

p/ Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE003/2025SEMIETS

Menor valor por item. Objeto: aquisição de materiais, pisos e pré-moldados, para atender
a Sec. de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos Urbanos. Sessão: em 12.09.25 às
9:30h. Edital: https://www.licitanet.com.br/. Informações: tel. 7335401025 ou Prefeitura,
Av. Adolfo Araújo Borges.

Presidente Tancredo Neves-BA, 29 de agosto de 2025.
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 252/2025

Processo Administrativo: 180/2025. Contrato 252/2025. Contratante: Prefeitura Municipal
de Rafael Jambeiro/BA. Contratada: MERCADO O BARATEIRO LTDA Objeto: Constitui objeto
do presente o Registro de Preços para aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA para atender as
necessidades do Município de Rafael Jambeiro/BA, de acordo com as especificações
constantes no Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N°.023/2025, que independente
de transcrição na integra neste instrumento. Vigência: 25/08/2025 A 25/08/2026. Valor:
R$590.000,00(quinhentos e noventa mil reais) Dotação Orçamentária: Unidade:03.03.03
/03.05.05/03.06.06/03.08.08/Projeto/atividade:4.122.0010.2.010/12.368.0006.2.2026/12.
366.0006.2.029/8.122.0002.2.030/8.245.0002.2.031/8.245.0002.2.032/10.122.0005.2.036/
10.301.0005.2.037/10.304.0005.2.038/10.302.0005.2.039/8.244.0008.2.043/8.246.0008.2.
044/8.244.0002.2.046/23.365.0006.2.048/12.361.0006.2.055/12.361.0006.2.062/
E l e m e n t o D e s p e s a : 3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 / Fo n t e : 1 5 0 0 0 0 0 0 / 1 5 0 0 1 0 0 2 / 1 5 0 0 1 0 0 2 / 1 5 400000/
15410000/15430000/15500000/15510000/15690000/1600000/16210000/16600000/
16610000/17490000/17530000 Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21.Rafael
Jambeiro- BA, 25 de agosto de 2025. MARINALVO FERNANDES SERRA- PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 253/2025

Processo Administrativo: 181/2025. Contrato 253/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de
Rafael Jambeiro/BA. Contratada: SOUZA MERCADO LTDA. Objeto: constitui objeto do presente
registro de preço para aquisição de GENERO ALIMENTICIO para atender as necessidades do
município de Rafael Jambeiro/BA, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do
Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2025, que independente de transcrição na integra
neste instrumento. Vigência: 25/08/2025 A 25/08/2026. Valor: R$ 1.211.135,00(um milhão
duzentos e onze mil cento e trinta e cinco reais). Dotação Orçamentária:
Unidade:03.03.03/03.05.05/03.06.06/03.08.08;Projeto/atividade:4.122.0010.2.010/12.368.
0006.2.2026/8.122.0002.2.030/8.245.0002.2.031/8.245.0002.2.032/10.122.0005.2.036/10.
301.0005.2.037/10.304.0005.2.038/10.302.0005.2.039/8.244.0008.2.043/8.246.0008.2.044
/8.244.0002.2.046; Elemento/despesa: 3.3.90.30.00; Fonte:
15000000/15001001/15001002/15500000/16000000/16210000/16600000/16610000/
17530000. Fundamentação legal: 14.133/21. Rafael Jambeiro-BA, 25 de agosto de 2025.
MARINALVO FERNANDES SERRA - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

O Município de Rafael Jambeiro/BA, faz saber que realizará licitação para
Registro de Preço na modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2025. Local: BNC - Bolsa
Nacional De Compras (www.bnc.org.br). Objeto: Registo de preços para futura aquisição de
gêneros alimentícios complementar para composição da merenda escolar a ser fornecida
nas instituições de ensino da rede pública municipal de Rafael Jambeiro/BA. Critério de
Julgamento: Menor Preço Por Item. Data da sessão: 15/09/2025, às 09h:00min (horário de
Brasília). Editais e anexos no Largo da Liberdade, s/n, Rafael Jambeiro/BA - CEP 44.520-000,
no horário das 08h00min às 12h00min, ou no endereço eletrônico:
www.rafaeljambeiro.ba.gov.br. Rafael Jambeiro/BA.

ARIANA DE LIMA GOMES
Pregoeira

		2025-09-01T09:07:17-0300